[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2013 г.

 № 39                              сл. Красюковская

	«Об утверждении отчёта о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство: озеленение и освещение территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2015 годы» за 2012 год»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения  от 26.09.2011 № 129 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Красюковского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство: озеленение и освещение территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2015 годы» за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Красюковского поселения В.Н Шаповалова.

Глава Красюковского

сельского поселения

         М.Н. Обухов

Приложение

к Постановлению Главы
Красюковского сельского поселения

от 07.03.2013 №39
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Благоустройство: озеленение и освещение территории Красюковского сельского поселения

Октябрьского района на 2011-2015 годы»
по состоянию на «_01 » 01 2013года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	2999,5
	2934,5
	2934,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2999,5
	2934,5
	2934,5

	внебюджет​ные источники

	1
	Мероприя​тие № 1 Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения

	Прочие расходы
	1-4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	582,3
	582,3
	582,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	582,3
	582,3
	582,3

	внебюджет​ные источники

	2
	Мероприя​тие № 2  Содержание и обслуживание зеленых насаждений

	1-4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	208,4
	208,4
	208,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	208,4
	208,4
	208,4

	внебюджет​ные источники

	3
	Мероприя​тие № 3 Противоклещевая обработка

	2,3 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	40,2
	40,2
	40,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	40,2
	40,2
	40,2

	внебюджет​ные источники

	4
	Мероприя​тие № 4 Трудоустройство работников по благоустройству

	3,4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	201,0
	201,0
	201,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	201,0
	201,0
	201,0

	внебюджет​ные источники

	5
	Мероприя​тие № 5 Приобретение пилы, косилок

	3,4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	73,3
	73,3
	73,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	73,3
	73,3
	73,3

	внебюджет​ные источники

	6
	Мероприя​тие № 6 Уличное освещение

	1-4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	1685,8

	1685,8

	1685,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1685,8

	1685,8

	1685,8

	внебюджет​ные источники

	7
	Мероприя​тие № 7 Генеральная схема очистки территории

	3,4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	21,3

	21,3

	21,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	21,3

	21,3

	21,3

	внебюджет​ные источники

	8
	Мероприя​тие № 8 Приобретение детской площадки, з/ч на трактор

	3,4 квартал
	Администрация Красюковского сельского поселения
	всего
	187,2
	122,2
	122,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	187,2

	122,2

	122,2

	внебюджет​ные источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

«Благоустройство: озеленение И освещение территории КрасЮКОВСКОГО  сельского поселения Октябрьского района на 2011-2015 годы»

за 2012 год

1.Общие положение

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство: озеленение и освещение территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2015 годы» утверждена постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 28.12.2010. № 249.
Общий  объем  программы в 2012г. составил 2934,5 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета  2934,5 тыс. руб.,

Исполнение программы в целом составило 97,8%.

2. Исполнение программных мероприятий

Реализация муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство: озеленение и освещение территории Красюковского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2015 годы» в 2012г. осуществлялась по следующим направлениям:

1. Расходы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения.

- оплата коммунальных услуг  - 1685,8тыс. руб.;

- содержание и обслуживание сетей уличного освещения – 582,3 тыс. руб.

Плановые показатели составили: всего – 2268,1 тыс. руб., из них 2268,1 тыс. руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 2268,1 тыс. руб., из них 2268,1 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100%

2. Расходы по содержанию и обслуживанию зеленых насаждений;

Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и растений имеют  неудовлетворительное состояние: недостаточно благоустроены, нуждаются в постоянном уходе, не имеют поливочного водопровода, эксплуатация их бесконтрольна. Необходим систематический уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, уборка аварийных и старых деревьев, декоративная обрезка, подсадка цветов.

 Направление денежных средств осуществлялось по направлениям:

- Содержание зеленых насаждений – 208,4 тыс. руб.
       Плановый показатель составил – 208,4 тыс. руб., из них – 208,4 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 208,4 тыс. руб., из них 208,4 тыс. руб. - средства местного бюджета.
Исполнение программных показателей составил 100%.

3. Расходы на противоклещевую обработку:

       - Противоклещевая обработка кладбищ и футбольного поля -  40,2 тыс. руб.
Плановый показатель составил – 40,2 тыс. руб., из них – 40,2 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 40,2 тыс. руб., из них: 40,2 тыс. руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.

4. Трудоустройство работников по благоустройству:

       Плановый показатель составил -201,0 тыс. руб., из них – 201,0 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 201,0 тыс. руб., из них – 201,0 тыс. руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.

5. Приобретение пилы, косилок:

  -  Оплата по трудовым договорам – 73,3 тыс. руб.;

       Плановый показатель составил -73,3 тыс. руб., из них – 73,3 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 73,3 тыс. руб., из них – 73,3 тыс. руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.

6. Генеральная схема очистки территории:

       Плановый показатель составил -21,3 тыс. руб., из них – 21,3 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 21,3 тыс. руб., из них – 21,3 тыс. руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 100%.
7. Приобретение детской площадки, з/ч на трактор:

   Плановый показатель составил -187,2 тыс. руб., из них – 187,2 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход в 2012 г. составил: 122,2 тыс. руб., из них – 122,2 тыс. руб. - средства местного бюджета,

Исполнение программных показателей составил 65,3%.
PAGE